綦科局〔2019〕26号

重庆市綦江区科学技术局

关于转发《重庆市科学技术局关于组织申报2019年度重庆市科普基地的通知》的通知
各街道办事处、各镇人民政府、区级各部门，各有关单位：

现将重庆市科学技术局《关于组织申报2019年度重庆市科普基地的通知 》转发给你们，请符合条件的单位积极组织申报。
联系人：邵锐     联系电话：81713553

重庆市綦江区科学技术局
2019年9月29日
关于组织申报2019年度重庆市科普基地的通知
各区县（自治县）科技局、党委宣传部、教委、科协、社科联，有关单位：

为进一步加强科普阵地建设，提升科普服务能力，提高民众科学素质，根据《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市科普基地创建及管理办法的通知》精神，经研究，决定组织开展2019年度重庆市科普基地申报、创建和命名工作。现将有关事项通知如下：
一、申报范围

重庆市辖区内从事科普活动、科学和技术知识传播、科普创作、科普培训、科普展教品（产品）研发等工作的单位或组织。
二、申报条件

申报重庆市科普基地应具备以下基本条件：
（一）在本市行政区域内登记或注册的法人单位，或受法人单位正式委托，能独立开展科普活动的单位；
（二）在全市同行业中具有先进的科普展示水平、科学技术知识传播能力、科普创作能力、展品研发能力，并具有较强示范、带动和辐射作用；
（三）有具体的工作部门和完善的管理制度，有年度科普工作计划和中长期科普工作规划；
（四）具有稳定的经费来源，科普经费列入单位年度预算，能保证科普活动的正常开展；
（五）具备与开展科普工作相匹配的资源、设施、场所等条件；
（六）专职科普工作者不少于3名；
（七）具备一定的开展对外科普合作与交流能力；
（八）近2年累计组织开展3次及以上科普活动；
申报场馆类、旅游景区类、教育培训类、传媒类、研发创作类科普基地的组织和机构，除具备上述基本条件外，还应符合还应符合《重庆市科普基地创建及管理办法》规定的其他条件（具体内容详见http://www.cq.gov.cn/wzzx/szfwj0/content_172310）。
三、申报要求

（一）申报程序

各区县（自治县）科技局负责本行政区域内的推荐申报工作；市政府各部门负责直属单位的推荐申报工作；中央在渝单位直接申报。
（二）申报材料

1．重庆市科普基地申报表；
2．申报单位情况（包括申报单位详细介绍，科普基础设施设备情况，科普人员队伍情况，近年来科普工作开展情况，科普工作管理制度和科普工作年度计划等）；
3．相关证明材料（包括单位营业执照及相关资质复印件，科普场地及设施设备照片，科普工作人员资质、学历复印件，近两年开展科普活动的照片等，以及认为需要提交的其他材料。）
以上材料一式3份胶装成册并附电子文档报送市科技局。
（三）申报时间

2019年10月31日截止。
四、评审及认定办法

市科技局会同市委宣传部、市教委、市科协、市社科联组织专家对申报单位进行评审，经资格审查、专家评审、现场考察、综合评议后，提出科普基地建议名单并向社会公示。
建议名单经公示后提请市科普工作联席会议审定，审定的科普基地命名为“重庆市科普基地”，由市科技局、市委宣传部、市教委、市科协、市社科联联合授牌。
联系人：张帅；电话：67528709；邮箱：1051978612@qq.com
地  址：重庆市渝北区新溉大道2号生产力大厦1009室
附件：重庆市科普基地申报表
重庆市綦江区科学技术局办公室     2019年9月29日印发

- 2 -
- 1 -